

# Svenska namn på sydsvenska fibblor

Det har inte varit någon lätt uppgift för Thomas Karlsson och Torbjörn Tyler att hitta på bra svenska namn till alla 292 sydsvenska skogs-, hag- och krattfibblor. Här är hela listan!

THOMAS KARLSSON & TORBJÖRN TYLER

**H**är presenteras svenska namn på arter av *Hieracium* sektionerna *Hieracium* (skogsfibblor), *Vulgata* (hagfibblor) och *Bifida* (krattfibblor) i södra Sverige. Den senare sektionen har tidigare inte förekommit i svensk floristik men omfattar arter som tidigare räknades till skogsfibblorna eller hagfibblorna.

För dessa tre grupper avser listan att täcka alla spontana taxa kända från Götaland, Närke, Västmanland, Södermanland och Uppland. Totalt 292 fibblor namnges.

Tidigare har de många arterna (cirka 1500 enbart i Sverige) av släktet *Hieracium* inte haft svenska namn. När nu intresset för fibblor ökar är det naturligt att tillhandahålla sådana – ett kulturspråk bör ha namn på alla företeelser som någon vill kunna tala om! Det stora artantalet gör det till en svår uppgift att finna namn på

alla som är någorlunda korta, väljudande och informationsbärande. Uppgiften försvåras ytterligare av att efterledet *fibbla* är gemensam med många andra släkten av korgblommiga – många bra sammansättningar med *fibbla* är redan upptagna. Vi har dock försökt finna enkla, osammansatta namn särskilt på vittspridda och mera vanliga arter. Uppenbart närstående arter har dock getts sammansatta namn med gemensam efterled, till exempel *trollfibbla* för arter kring *H. oistophyllum*, *hällfibbla* för sådana som står nära *H. stenolepis* och *rufsfibbla* för arter som är besläktade med *H. plicatum*.

Vi har också mycket ofta försökt att anknyta det svenska namnet till det vetenskapliga, eftersom detta ger ett stöd för minnet; dessutom anknyter ju det vetenskapliga artepitetet i regel till något som uppfattats som karakteristiskt för just den arten. – Geografiska namn har normalt endast använts i namn på fibblor som har en mycket liten totalutbredning.

Efter huvudlistan, som ordnats alfabetiskt på de vetenskapliga epiteterna, ges en översikt över arterna fördelade på artgrupper samt ett register till de svenska namnen.

## Huvudlista

Artepitet	Svenskt namn	Motivering
acidodontum	syltandad fibbla	Bladen är sylvasst tandade, vilket även anges av artepitetet
acidotum	nålfibbla	Rosettbladen har bakåtriktade, vasst tillspetsade flikar och holkfjällen är ovanligt smala och vasst tillspetsade
acrochristum	kristfibbla	Parafraas på epitetet
acrogymnon	brunspetsad fibbla	Holkfjällen är ofta brunanlupna i spetsen
acroleucum	randfibbla	Holkfjällen har stjärnluddsränder, vilket är ovanligt hos hagfibblorna
acudentulum	palmérfibbla	Namnet hedrar västkustbotanisten J. E. Palmér, som samlade arten i Uddevalla (den beskrevs från Sverige under namnet <i>H. palmeri</i> , vilken visade sig identisk med den från Norge tidigare beskrivna <i>H. acudentulum</i> )

acutellum	haningefibbla	Endast känd från Västerhaninge och Österhaninge i Sörmland
adampliatum	östgötafibbla	Arten förekommer främst i Östergötland
adiposum	vistfibbla	Beskriven från Sturefors i Vist socken, Östergötland. Arten är mycket lokal
adunans	gytterfibbla	Korgställningens grenar tenderar att vara tätt sammanträngda, vilket även epitetet och en synonym, <i>H. approximatum</i> , syftar på ( <i>aduno</i> = förena; <i>approximo</i> = närma sig)
aethotrichum	hårig stenfibbla	De håriga holkskäften skiljer denna art från stenfibbla <i>H. ravidum</i>
albatipes	vitfibbla	Holkskäften är vita av täta stjärnhår och kontrasterar mot de mörka holkarna ( <i>albatipes</i> betyder ungefär 'vitfotad')
albiduliforme	ågelsjöfibbla	Arten är beskriven från en björkäng vid Ågelsjö, Kvillinge socken, Östergötland, och endast känd från några få lokaler kring gränsen till Sörmland
albidulum	blek tallfibbla	Lik tallfibbla <i>H. scandinavium</i> men med gråbleka holkar med ljusa glandler
albinotum	blek vägfibbla	Närstående vägfibbla <i>H. subsimile</i> men blekare färgad
albovittatum	vitbandad fibbla	Holkfjällen har kraftiga vita ränder av stjärnludd
almquistianum	violfibbla	Bladen är starkt lila undertill (ett tidigare använt epitet var <i>violascens</i> )
altipes	rävfibbla	Arter som är besläktade med <i>H. canipes</i> har, där inga andra epitet erbjudit sig, givits fantasinamn efter svenska vilda djur
amblyglochium	svansfibbla	Namnet syftar på det svanslikt utdragna stjälkbladet
amplificatum	storfibbla	Namnet anknyter till artepitetet, 'förstorad'
anfracticeps	nordlig tandfibbla	Närstående tandfibbla <i>H. anfractum</i> men med norrlandsutbredning
anfractifolium	klösfibbla	De lansettlika, djupt och vasst flikiga bladen är mycket karaktäristiska
anfractum	tandfibbla	Bladtänderna är mycket framträdande
anisotomum	pudersfibbla	Holkarna har ett fint stjärnludd – som doppade i pudersocker
aquiliceps	örnfibbla	Namn efter det vetenskapliga epitetet, som betyder 'örnhuvud'
arrosiforme	gnagfibbla	Bladen är starkt uppflikade; <i>arrosus</i> betyder 'gnagd'
asemum	värmlandsfibbla	Vanlig i Värmland men nästan helt begränsad till landskapet
atronitens	glansfibbla	Holkfjällen är glänsande svartaktiga
austriniforme	lindfibbla	Arten är endast känd från typlokalen, en lindbacke i Åtvid socken i Östergötland
austrinum	sydfibbla	Arten är i Sverige nästan helt inskränkt till Skåne
badiellum	roslagsfibbla	Denna art är endast känd från norra och mellersta Uppland
barbareifolium	vassfibbla	Bladen är vasstandade och holkfjällen långt och vasst tillspetsade; dessutom kallades arten först <i>H. acutum</i> ( <i>acutus</i> = 'spetsig') av sin upptäckare

barrimum	elefantfibbla	Bladen är mycket stora; <i>barrus</i> användes av latinska poeter för elefant (egentligen ett låneord från ett indiskt språk)
basifolium	stänkfibbla	Bladen är tätt brunfläckiga, liksom stänkmålade
bogense	bogefibbla	En gotländsk endem, beskriven från Boge socken
cacuminatum	uddfibbla	Bladtänderna är små, framåtriktade och vasst tillspetsade
caesiiflorum	prydlig tallfibbla	Närstående tallfibbla <i>H. scandinavium</i> men är nättare och har mera elegant skurna blad än denna
caesiomurorum	zebrafibbla	Holkfjällen har breda, mycket framträdande ränder av stjärnludd
caesionigrescens	blåsvart hållfibbla	Artepitetet betyder ungefär 'blir blåsvart' vilket syftar på de ovanligt mörkt blågröna bladen
caesitium	flikig krattfibbla	Ganska lik krattfibbla <i>H. prolixum</i> men särskilt de inre bladen är starkt flikiga
caliginosum	lansettfibbla	Bladen är lansettlika och nästan helt otandade
calliglaucum	norsk hållfibbla	Närstående hållfibbla <i>H. stenolepis</i> men med huvudsakligen norsk utbredning
campylodon	krokbibbla	Artepitetet betyder 'krökt tand' och syftar på att bladtänderna är något klolika
canipediforme	valpfibbla	Närstående vargfibbla <i>H. canipes</i> och förmodligen uppkommen ur denna art.
canipes	vargfibbla	Det vetenskapliga epitetet betyder 'gråben' (eg. 'gråfot'), en förskönande omskrivning för vargen
canitosum	stofffibbla	Holkarna är tätt klädda med stofffina stjärnhår vilket gör att de ser 'dammiga' ut
carnosiceps	norrgårdafibbla	Beskriven från Norrgårda i Boge socken på nordöstra Gotland; mycket få lokaler
ceramotum	skarpfibbla	Bladen är vasstandade
chlorellum	grov tallfibbla	Grövre än den besläktade arten tallfibbla <i>H. scandinavium</i> och med grövre och mera oregelbundet tandade blad
chlorodes	narrklibbfibbla	Närstående klibbfibbla <i>H. diaphanoides</i> (som är vanligare); man tar ofta fel
chloromaurum	vesslefibbla	Besläktade arter har djurnamn. Den smala, slanka bladformen ledde till associationen med vessla
chondrodes	rutefibbla	Endast känd från Rute socken på Gotland
ciliatiflorum	ögonfransfibbla	De enskilda blommorna i korgen har tätt cilierade spetsar
ciliatiforme	tabergsfibbla	Arten är beskriven från Taberg och finns endast i södra Vätterbygden
cinerellum	askfibbla	Namn i anslutning till artepitetet; arten har askgrå stjärnhårighet på holkbasen
cirrobactum	plymfibbla	Holkfjällens spetsar kläds av en plym av vita ullhår vilket även artepitetet syftar på

coadunatum	vasstandad hållfibbla	Lik hållfibbla men har vassare bladtänder
complexum	ljus violfibbla	Liknar violfibbla <i>H. almquistianum</i> men har ljusare holkhår
coniops	konfibbla	Namnet efter det vetenskapliga epitetet
constringens	bred rufsfibbla	Liknar rufsfibbla <i>H. plicatum</i> men har bredare blad
continuum	ålandsfibbla	Denna art förekommer huvudsakligen på Åland och är vanlig där
crassiceps	storkorgsfibbla	Korgarna är stora och breda, vilket även det vetenskapliga epitetet syftar på ( <i>crassiceps</i> betyder ungefär 'tjockskallig')
cruentifolium	blodfibbla	Artepitetet betyder att bladen är blodbestänkta och syftar på fläckigheten
cunctans	senfibbla	Artepitetet <i>cunctans</i> betyder 'senfärdig' och syftar på att arten blommar sent
cuneolatum	kilfibbla	Bladbasen är killik ( <i>cuneatus</i> )
cuprimontanum	kopparbergsfibbla	Beskriven från Kopparberg i Ljusnarsberg och spridd i det gamla Kopparbergs län
daedalolepium	vängfibbla	Endast känd från Gotland; beskriven från Vänge socken
dalicum	dalfibbla	Arten är spridd i Dalsland och nästan helt inskränkt till detta landskap
denigrans	välenfibbla	Endast känd från sjön Välen i Fagerhult socken, Småland
dentifolium	växeltandsfibbla	Bladen har omväxlande stora och små tänder (kallades förr <i>H. duplidens</i> )
diaphanoides	klibbfibbla	Korgarna är långt och oerhört tätt glandelhåriga
dissimile	hundfibbla	Arten är variabel som hunden; jämför <i>Viola canina</i> och <i>hundstarr</i> , namn som är bildade på samma idé
distinctum	särfibbla	Namnet anspelar, liksom artepitetet, på att arten är distinkt
duderhultense	döderhultsfibbla	Namn efter tylokalen, Döderhult vid Oskarshamn i Småland
dyringii	dyringfibbla	En norsk art med ströförekomster på svenska västkusten, uppkallad efter den norske botanisten Dyring
ebenarium	kappelshamnsfibbla	Beskriven från Kappelshamn på norra Gotland och med en mycket inskränkt utbredning
elongatifrons	smal gnejsfibbla	Närstående gnejsfibbla <i>H. lepidotum</i> men mycket smalbladig
epicrocifolium	skifferfibbla	Beskriven från ett skifferbrott i Dalsland; ytterst sällsynt art
erysibodes	luddfibbla	Holkfjällen är extremt tätt gråfiltade av stjärnhår
ethologum	gycklarfibbla	Det grekiska <i>ethologos</i> är benämningen på en stum komiker
eudaedalum	bårdfibbla	Holkfjällen har framträdande stjärnluddsbårder
eustictum	spräckelfibbla	Bladen är mörkfläckiga ( <i>stiktos</i> betyder ungefär 'spräcklig')
evae	evafibbla	Efter artepitetet, som hedrar en kollega till auktor
eviridatum	strimmig stenfibbla	Närstående stenfibbla men med tydligare stjärnluddsränder i holkfjällens kanter
exaltans	räsfibbla	Stjälkbladen har långa, utdragna, tättsittande tänder

expallescens	blek trollfibbla	Arten är lik trollfibbla <i>H. oistophyllum</i> men har en blek örtfärg, vilket även epitetet anspelar på
expallidiforme	slät trollfibbla	Arten är lik trollfibbla <i>H. oistophyllum</i> men har mycket kortare och mjukare behåring
farinaceum	mjölfibbla	Namn i anslutning till artepitetet, som syftar på holkbasens mjöllika stjärnhårighet
fasciculare	luddig gnejsfibbla	Närstående gnejsfibbla <i>H. lepidotum</i> men med stjärnluddiga holkar
femsjöense	femsjöfibbla	Arten är endast känd från Femsjö i Småland
ferrimontanum	mjöl原因 rufsfibbla	Närstående rufsfibbla <i>H. plicatum</i> men holkarna har gråvitt stjärnhårig bas (ser ut att vara doppade i mjöl)
flagriferum	kolmårdsfibbla	Huvudsakligen utbredd i och omkring Kolmården (norra Östergötland)
fraudentum	smal blyfibbla	Närstående blyfibbla <i>H. plumbeum</i> men smalbladigare
glandulosissimum	aspfibbla	Närstående björkfibbla <i>H. lepistoides</i> och växer gärna i unga lövskogar i främst norra Sverige
goniophyllum	vinkelfibbla	Rosettbladen har ett karakteristiskt bladsnitt med vinklade sidor
gracilifrons	späd fetfibbla	Närstående fetfibbla <i>H. sarcophyllum</i> men i regel med späda växtsätt
grandidens	praktfibbla	En praktfull art!
grophosum	grov stenfibbla	Närstående stenfibbla <i>H. ravidum</i> men högre och grövre
gunnarii	gunnarfibbla	Namnet hedrar Gunnar Samuelsson, bland annat framstående fibleexpert
haboense	habofibbla	Namn efter tylokalen i Västergötland; mycket sällsynt art
haegerstroemii	hägerströmsfibbla	Namnet syftar på Karl Peter Hägerström, som insamlade typ-exemplaren
helenae	helenafibbla	Namn efter epitetet, som i sin tur hedrar en kollega till artens auktor
hemidiaphanum	spetsfjällig glandelfibbla	Lik glandelfibbla <i>H. pseudodiaphanum</i> men med spetsiga holkfjäll
hepaticolor	pilfibbla	Bladbasen är pillik
hjeltii	hjeltfibbla	Efter upptäckaren, finländaren Hjelt
hypoprasinum	lökfibbla	Arten har gräslöksgröna blad ( <i>prasinus</i> betyder 'lökgrön')
impressiforme	villandsfibbla	Arten har sin huvudutbredning i Villands härad i nordöstra Skåne
incurrans	hårig klubbfibbla	Lik klubbfibbla <i>H. diaphanoides</i> men med mörka hår på holkarna
informe	gläntfibbla	Arten växer gärna i skogsgläntor och bryn
integratifrons	helfibbla	Liksom artepitetet syftar det svenska namnet på att bladen är (nästan) helbräddade
integratum	äggfibbla	Bladen är ägggrunda med en helt jämn kontur

interveniens	charlottenborgs-fibbla	Beskriven från Charlottenborg, Kungsör socken; ytterst sällsynt
involutum	rännfibbla	De enskilda blommorna i korgarna är rännformiga (även artepitetet syftar på detta)
irriguiforme	blekingefibbla	Arten är spridd i Blekinge och finns nästan endast där
isonomoum	ullaredsfibbla	Beskriven från Ullared i Halland; känd endast från ett par lokaler
isoptortum	mjölbyfibbla	Endast känd från Mjölby, Östergötland
itharophyton	nickelfibbla	Bladen är glänsande med en metallisk grågrön färgton, och flera andra sådana krattfibblor har fått namn efter metaller
jaeredense	järedafibbla	Beskriven från Järeda socken, Småland; namnet används redan lokalt (t.ex. i dagspressen!)
johanssonii	lövhultsfibbla	Den enda för närvarande kända lokalen är i slättermark vid Lövhult nära Nässjö i Småland
jonsbergense	hårig glandelfibbla	Närstående glandelfibbla <i>H. pseudodiaphanum</i> men med enkelhår på holkfjällen
juelii	jueltalfibbla	Namnet hedrar Oscar Juel, som var professor i botanik i Uppsala i början av 1900-talet
koepingense	köpingfibbla	Beskriven från Köping i Västmanland; sällsynt art
lacerifolium	trasfibbla	Basalbladen är starkt uppflikade
laeticolor	klen färgfibbla	Närstående färgfibbla <i>H. longimanum</i> men klenare
lamprocranium	flikig glansfibbla	Mycket närstående glansfibbla <i>H. atronitens</i> men med djupare flikiga blad
lanugineum	smal trollfibbla	Närstående trollfibbla <i>H. oistophyllum</i> men med smalare rosettblad
larssonii	larssonfibbla	Namnet hedrar dalslandsbotanisten P. A. Larsson som var först att samla denna mycket sällsynta art
lepidiceps	bärnstensfibbla	Holkarnas glandler är bärnstensgula
lepidotum	gnejsfibbla	Arten växer främst på gråstensklippor och sprängsten i västkustområdet där gnejs är den dominerade bergarten
lepidulum	rödbetsfibbla	Bladen blir med tiden karakteristiskt rödbetsröda
lepidoides	björkfibbla	En nordlig art som huvudsakligen växer i björkhagar och fjällbjörkskog
leucotrachelum	bukettfibbla	Blomställningen är rikt förgrenad och mycket mångkorgig
limitaneum	ljus flikfibbla	Närstående flikfibbla <i>H. persimile</i> men med ljusa märken
longimanum	färgfibbla	Den vanligaste i en artgrupp kring <i>H. laeticolor</i> (epitetet betyder 'starkt färgad')
ludoviciense	ludvikafibbla	Beskriven från Ludvika i Dalarna, vilket även artepitetet syftar på
luebeckii	lübecksfibbla	Namnet hedrar upptäckaren, blekingebotanisten H. G. Lübeck

lugubre	sorgfibbla	Namnet syftar på de dystert svarta holkarna (artepitetet betyder 'sorglig')
lythrodes	vasstandad gnejsfibbla	Närstående gnejsfibbla <i>H. lepidotum</i> men har tätt vasstandade blad
macradenium	tofsfibbla	Arten har en mycket starkt utvecklad spetstofs på holkfjällen
maculosiforme	norsk fläckfibbla	Närstående fläckfibbla <i>H. maculosum</i> men med sin huvudutbredning i Norge
maculosum	fläckfibbla	Bladen är fläckiga, vilket även artepitetet syftar på
madarodes	kalspetsfibbla	Det grekiska <i>madaros</i> betyder ungefär 'med kalt huvud' och syftar på att holkfjällens spetsar saknar behåring
mallophyllum	pälsfibbla	Som artepitetet anger är bladen tätt håriga
mallopodum	tassfibbla	Det vetenskapliga epitetet syftar på att stjälkbasen och bladskäften är mycket tätt långhåriga. Besläktade arter har djurnamn
manotrichum	klintefibbla	Gotländsk endem som finns längs den västra klintkusten och som beskrevs från Klintehamn i Klinte socken
marginellum	veckfibbla	Bladen är vågiga och blir veckade vid pressning
maurocephalum	mörkhövudad fibbla	Holkarna är mörka på grund av täta, långa, svarta glandelhår, vilket även artepitetet syftar på
mediiforme	malmefibbla	Namnet hedrar Gustav A:n Malme som först urskilde denna art
megalotrachelum	nyckelviksfibbla	Endast känd från Nyckelviken i Nacka
megavulgatum	stor hagfibbla	Liknar hagfibbla <i>H. vulgatum</i> men är kraftigare och grövre, vilket även artepitetet anger
membrosum	högfibbla	Arten är ofta mycket högväxt
metaliceps	metallfibbla	Namn efter artepitetet
molybdinoides	strängnäsfibbla	Mycket sällsynt art, endast känd från Strängnäs
molybdinum	molybdenfibbla	Namnet ansluter till artepitetet
morulum	mullbärsfibbla	Den lilla svarta korgen påminner något om ett (svart) mullbär ( <i>morus</i> = 'mullbär')
mundulum	nubbfibbla	Holkarnas glandler har ett stort, plattat huvud
myrtillinum	blåbärsfibbla	Namn efter det vetenskapliga epitetet
naevosiforme	fläckig vägfibbla	Närstående vägfibbla <i>H. subsimile</i> men har ofta fläckiga blad
naeosum	skimmelfibbla	Holkarna är täckta av ett mögelliknande överdrag av stjärnhår
neopinnatifidum	pinnfibbla	Stjälkbladen har långt utdragna, pinnlika tänder eller flikar
neoserratifrons	sågfibbla	Bladen är markant sågtandade, vilket även artepitetet ( <i>serratifrons</i> ) syftar på
neritodon	smedfibbla	Ganska spridd i Bergslagen
nigricanticeps	mörk krattfibbla	En art med mörka holkar och bladfärg, närstående krattfibbla <i>H. prolixum</i>

oblaqueatum	panelfibbla	Artepitetet <i>laqueatus</i> betyder 'panelklädd', vilket torde syfta på holkfjällens anordning
obliquifolium	vätterfibbla	Artens totalutbredning är inskränkt till bergen kring Vättern
obtusoserratum	vågfibbla	Bladen är vågigt bukttandade
oinopolepis	sveafibbla	Arten är inskränkt till mälardalens landskapen
oistophyllum	trollfibbla	Holkarna är långt och stripigt håriga, som en trollgubbe; växer dessutom i trolsk gammalskogsmiljö
oletatum	fläckig klibbfibbla	Närstående klibbfibbla <i>H. diaphanoides</i> men oftast med tätt mörkfläckiga blad
oligolepium	fåfjällig fibbla	Karakteristiskt är, vilket artepitetet också syftar på, att holkfjällen är få och löst anlagda
opacum	gotlandsfibbla	Endemisk för Gotland och mycket vanlig där
opeatodontum	mångtandad hällfibbla	Närstående hällfibbla <i>H. stenolepis</i> men bladen är mycket tätare tandade
orbicans	cirkelfibbla	Bladen är nästan cirkelrunda
ornatiforme	hårig smyckefibbla	Mycket närstående smyckefibbla <i>H. ornatum</i> men med hår på holkar och holkskaft
ornatum	smyckefibbla	Arten pryds av fläckar på bladen
oxylepium	zinkfibbla	Bladen är glänsande med en metallisk grågrön färgton, och flera andra sådana krattfibblor har givits namn på metaller
paeminosum	ljus klibbfibbla	Närstående klibbfibbla <i>H. diaphanoides</i> men med ljusa holkglander
panaeolum	palettfibbla	Bladen har en karakterisk kort och rund form och är ofta flammiga i blågrönt och leverbrunt
paralium	aspelandsfibbla	Utbredningen är centrerad till nordöstra Småland, bland annat Aspelands härad, varifrån den är beskriven
paramaurum	dysterfibbla	Bladen är mörkgröna ( <i>mauros</i> betyder 'mörk')
patale	patalfibbla	Nybildning baserad på epitetet
pectinatum	kamfibbla	Bladen är särpräglade, tätt kamtandade
pellucidum	granfibbla	Växer framför allt i frodiga, något fuktiga granskogssluttningar
penduliforme	mörk slokfibbla	Lik slokfibbla <i>H. pendulum</i> men med mörkare blad och holkar
pendulum	slokfibbla	Namnet anknyter till epitetet som syftar på att de tunna blomställningsgrenarna inte orkar bära holkarna utan slokar
perlaxum	grovtandad fibbla	Bladen är grovtandade
persbergense	persbergfibbla	Beskriven från Persberg i Värmland
persimile	flikfibbla	De på bladskafvet långt nedstigande, fria bladflikarna är karakteristiska
pexum	liten klapperfibbla	Närstående klapperfibbla <i>H. variabile</i> men till alla delar mindre
phaedrophyllum	vippfibbla	Korgarna är vipplikt samlade i ändarna av långa grenar
phaeopsis	hög klibbfibbla	Närstående klibbfibbla <i>H. diaphanoides</i> men påfallande högväxt



phaliotrichum	hårfibbla	Holkarna är glest men ovanligt långt och ljust håriga
philanthrax	fläckig trollfibbla	Närstående trollfibbla <i>H. oistophyllum</i> men bladen blir i solsken brunfläckiga
pholidotum	vingfibbla	Bladskäftet är vingat
phrygionium	hetserydsfibbla	Beskriven från Hetseryd i Hjälmseryd socken, Småland; en mycket lokal art
planifrons	arfibbla	Arten är beskriven från Ar i Fleringe socken på Gotland och är säkert känd endast därifrån
plantaginifolium	grobladsfibbla	Epitetet syftar på att bladen är grobladslika
plicatum	rufsfibbla	De extremt långhåriga holkarna är utmärkande för denna art
plumbeum	blyfibbla	Namn efter artepitetet, som syftar på bladens färgton
plumuligerum	gunnarsnäsfibbla	Beskriven från Gunnarsnäs socken, Dalsland; känd från ytterst få lokaler
polypelium	närkefibbla	Denna ytterst sällsynta art var länge endast känd från Närke
polyschistomorphum	slitsfibbla	Bladen är mångflikiga, uppslitsade
porrigens	marmorfibbla	Har ofta marmorerade blad och växer gärna vid kalk- och marmorbrott
porrigentiforme	huggfibbla	Bladen är skarptandade
praetenerum	klenfibbla	Arten är klen till växtsättet och har små holkar beklädda med korta tunna hår och klena bleka glandler
praeviride	silkesfibbla	Holkarnas hår är tunna och glänsande
praviforme	uppsalafibbla	Endast känd från några socknar kring Uppsala
pravifrons	buckelfibbla	Bladen är buckliga
pristophyllum	hajfibbla	Bladtänderna är rakt utspärrade, vilket troligen har gett upphov till artepitetet ( <i>pristis</i> = 'havsodjur', 'haj')
prolatatum	väskindfibbla	Gotländsk endem, beskriven från Väskinde socken
prolatescens	oskarshamnsfibbla	Beskriven från Oskarsham i Småland och endemisk för kommunen
prolinguatum	värmdöfibbla	Endast känd från Värmdö utanför Stockholm
prolixum	krattfibbla	Växer i torr, snårig småskog (krattskog)
psepharum	smal krattfibbla	Besläktad med krattfibbla <i>H. prolixum</i> men har smala blad
pseudodiaphanum	glandelfibbla	Korgar och holskaft är tätt klädda med svarta glandelhår
psilodorum	blå stenfibbla	Närstående stenfibbla <i>H. ravidum</i> men med mera blågröna blad
pubicuspis	huskvarnafibbla	Arten har en mycket snäv utbredning i huskvarnatrakten i Småland
pumicatifolium	gutefibbla	En sällsynt, gotländsk art
punctillaticeps	bred guldkornsfibbla	Lik guldkornsfibbla <i>H. punctillatum</i> men bredbladigare
punctillatum	guldkornsfibbla	Holkarna är prickiga av små guldfärgade glandler
pycnodon	sydlig trollfibbla	Närstående trollfibbla <i>H. oistophyllum</i> ; finns mest i Skåne och Danmark

ravidum	stenfibbla	Växer på steniga ställen
ravusculum	tennfibbla	Närstående blyfibbla <i>H. plumbeum</i> ; holkarna är tätt klädda med grått stjärnludd och blir därför tennfärgade
reclinatiforme	nordlig vägfibbla	Närstående vägfibbla <i>H. subsimile</i> men med nordligare utbredning
remanens	hårig granfibbla	Liknar granfibbla <i>H. pellucidum</i> men har rikligt med enkla hår på holkarna
remanentiforme	mörkaklevsfibbla	Namnet syftar på den enda kända lokalen, Mörkaklev i Västergötland
resupinatum	harpunfibbla	Bladtänderna är i typiska fall långa och tillbakaböjda
rhomboides	romfibbla	Bladen har ofta en rombisk omkrets
ringsellei	ringsellefibbla	Namnet hedrar upplandsbotanisten G. A. Ringselle, som först uppmärksammade denna art
sarcophyllum	fetfibbla	Namnet anknyter till epitetet ( <i>sarcophyllus</i> = 'med köttiga blad') och syftar på att bladen är tjocka, nästan som hos fetbladsväxter
sarissatum	rivfibbla	Bladen är mot basen djupt flikiga, liksom sönderrivna; lik klösfibbla <i>H. anfractifolium</i>
saurotum	ödlefibbla	Efter artepitetet; <i>saurus</i> betyder 'ödlä'
scandinaviorum	tallfibbla	Arten växer i torra skogsmiljöer, ofta i tallskog
schlegelii	vassfjällig klibbfibbla	Närstående klibbfibbla <i>H. diaphanoides</i> men holkfjällen är spetsiga, vilket är ovanligt i denna grupp
schlyteri	flockrufsfibbla	Lik rufsfibbla <i>H. plicatum</i> men blomställningen är ofta flocklik
scioides	skuggfibbla	Det grekiska <i>scia</i> betyder 'skugga'
scotocranum	mörkfibbla	<i>scotos</i> betyder 'mörker'. Hela växten är påfallande mörk i färgen.
scotostictum	vårfibbla	Arten blommar tidigt och har tidigare förts till <i>H. praecox</i> ( <i>praecox</i> betyder ungefär 'tidigblommande')
scytrophyllum	skytfibbla	Efter epitetet; skyterna var en sydosteuropaisk nomadstam som beskyllts för att vara grova och okultiverade; sannolikt här i överförd bemärkelse på grund av att bladen har ett grovt tillyxat utseende
semicanipes	bräckefibbla	Beskriven från Bräcke i Edleskog socken (Dalsland) och endast känd från denna socken
siliginellum	blek hållfibbla	Närstående hållfibbla <i>H. stenolepis</i> men bladen är ljusare, gråaktigt gröna
siljense	dalafibbla	Förekommer huvudsakligen i Dalarna
siltense	siltefibbla	Arten är beskriven från Silte socken på Gotland
sinuosifrons	lysfibbla	Blomkorgarna är stora och lysande gula
smolandicum	smålandsfibbla	Ej ovanlig i Småland men nästan ej funnen utanför landskapets gränser
solanum	gästrikefibbla	Beskriven från Torsåker socken i Gästrikland; endast känd från ett fåtal lokaler

sparsidens	spretfibbla	Blomställningsgrenarna är tunna och raka och spretar snett uppåt
speirodon	fåglarpsfibbla	Endast känd från Fåglarp i Rogberga socken, Småland
spodoleucum	ydrefibbla	Endast känd från södra Östergötland
steenhoffii	grängesbergsfibbla	Endast känd från Grängesberg
stenolepis	hällfibbla	Växer huvudsakligen på hällmark och klippkrön
stenstroemii	stenströmsfibbla	Namn efter epitetet; K. O. E. Stenström var en pionjär inom hieraciologin
stibeophyllum	mörk gnejsfibbla	Närstående gnejsfibbla <i>H. lepidotum</i> , men med mörka, ibland fläckiga blad
stipatum	tätfibbla	Det vetenskapliga epitetet betyder välfylld, sammanpressad
subatronitens	trubbfjällig glansfibbla	Närstående glansfibbla <i>H. atronitens</i> men med trubbigare holkfjäll
subciliatum	höglandsfibbla	Utbredningen är i stort sett helt begränsad till Småländska höglandet, där arten är rätt vanlig
subcrassum	mårdfibbla	Arter som är besläktade med vargfibbla <i>H. canipes</i> har, där inga andra epitet erbjudit sig, givits fantasinamn efter svenska vilda djur
subglaucovirens	styv glandelfibbla	Liknar glandelfibbla <i>H. pseudodiaphanum</i> men är styvare och mer högväxt
subirriguum	strimmig violfibbla	Närstående violfibbla <i>H. almquistianum</i> men har tydligare strimmor av stjärnhår längs holkfjällens kanter
sublividum	mörkstiftig hällfibbla	Närstående hällfibbla <i>H. stenolepis</i> men med mörka stift. Sällsynt, lokal art
submetaliceps	viklaufibbla	Säkert känd endast från Viklau socken på Gotland
subnaevosum	fleringefibbla	Endast känd från Fleringe socken på norra Gotland (flera lokaler)
subnitidum	åbyfibbla	Inskränt till nordligaste Östergötland och beskriven på material från Åby i Kvillinge socken
subpellucidum	taigafibbla	En mycket vittspridd boreal art med förekomster även i Sibirien
subplumuligerum	marstrandsfibbla	I Sverige endast känd från södra Bohuslän; de flesta insamlingar är från Koön vid Marstrand
subpunctillatum	smal guldkornsfibbla	Närstående guldkornsfibbla <i>H. punctillatum</i> men smalbladigare
subs simile	vägfibbla	Växer gärna på grusiga vägkanter
subterdentatum	hallandsfibbla	Arten är nästan endemisk för Halland
subterscissum	lofibbla	Arter som är besläktade med vargfibbla <i>H. canipes</i> har, där inga andra epitet erbjudit sig, givits fantasinamn efter svenska vilda djur
subulatidens	sylfibbla	De nedre bladtänderna är sylvasst utdragna; <i>subulatidens</i> betyder syltandad

sudermannicum	sörmlandsfibbla	Arten förekommer främst kring Mälaren och är beskriven från Sörmland
tanaodeirum	mörkhårig hållfibbla	Tillhör gruppen kring hållfibbla <i>H. stenolepis</i> och utmärks av de ovanligt mörka holkhåren
tenebricosum	långfibbla	Rosettbladen är ovanligt långsmala för en skogsfibbla
tjaelderense	tjälderfibbla	Endast känd från Tjälder i Boge socken på Gotland
toerense	salemfibbla	Beskriven från Salem socken i Sörmland och hittills endast känd därifrån samt från Södertälje
torticeps	vridfibbla	Holkarna är ofta sneda eller vridna ( <i>torticeps</i> = 'med vridet huvud')
triangulare	triangelfibbla	Bladen har största bredden nära basen; namnet anknyter till epitetet
trichelliceps	klen rufsfibbla	Lik rufsfibbla <i>H. plicatum</i> men är mera lågväxt och mindre grenig
tubaticeps	trumpetfibbla	Artepitetet syftar på att holken är tratt- eller trumpetlik
turbiniceps	snurrfibbla	Efter artepitetet, som syftar på de något vridna holkarna
unctiusculum	stubbfibbla	Holkfjällen är avstubbade (mycket trubbiga)
urticaefrons	norsk fetfibbla	Liknar fetfibbla <i>H. sarcophyllum</i> men är huvudsakligen utbredd i Norge med få lokaler i norra Bohuslän.
valentius	starkfibbla	Artepitetet betyder 'den starke/kraftige'
variabile	klapperfibbla	Gotländsk endem; växer på klapperstränder och fossila strandvallar
varianifolium	östergarnsfibbla	Endast känd från Östergarn socken på Gotland
variicolor	kameleontfibbla	Namnet anspelar på artepitetet (bladen kan vara fläckiga eller ofläckade)
vastulum	hjärtaredsfibbla	Endast känd från Hjörtared i Ullared socken, Halland
venetifolium	ljus veckfibbla	Lik veckfibbla <i>H. marginellum</i> men med ljusa holkglandler
villattingense	mälardfibbla	De allra flesta lokalerna finns i anslutning till Mälaren
vulgatum	hagfibbla	Den i stora delar av Sverige ojämförligt vanligaste och mest vitspridda bland hagfibblorna
xanthostylum	grov rufsfibbla	Lik rufsfibbla <i>H. plicatum</i> men grövre och styvare i växtsättet
xystophorum	viggfibbla	De inre bladen har en mycket långt utdragen, vigglik spets

### Systematisk översikt över arterna

Arterna har här fördelats enligt ett system nyligen framtaget av Torbjörn Tyler. Förutom de klassiska sektionerna skogsfibblor (sect. *Hieracium*) och hagfibblor (sect. *Vulgata*) urskiljes här även den nygamla sektionen krattfibblor (sect. *Bifida*). Inom var och en av de tre sektionerna har arterna grupperats efter likhet. I många fall

utgör grupperna säkerligen naturliga enheter men indelningen kan komma att ändras något efter hand som fler arter inordnas i systemet.

Artgrupperna är baserade på en statistisk analys av ett större antal arter och cirka 50 karaktärer (T. Tyler opubl.). Den visar att arterna bildar ett i det närmaste helt kontinuerligt variationsmönster. Således måste alla gräns-

dragningar över artnivå bli mer eller mindre artificiella. Detta gäller såväl sektionerna som de mindre artgrupperna. Det mycket stora antalet arter gör dock att det finns ett starkt praktiskt behov av att kunna sammanföra snarlika och förmodat närbesläktade arter till någon form av större enheter. Att en del sådana snarlika arter även har liknande krav på sin växtmiljö gör en gruppindelning än mer påkallad.

De artgrupper som presenteras här baseras således på generell likhet i ett mycket stort antal olika karaktärer och utgör relativt godtyckligt avgränsade utsnitt ur en mer eller mindre kontinuerlig variationsrymd. Detta innebär att de arter som hör till samma grupp i genomsnitt är mer lika varandra än vad de liknar arter i andra grupper, men en viss enskild art som så att säga ligger på kanten av en artgrupp kan ha mer gemensamt med en art som ligger nära motstående kant inom en annan artgrupp än vad den liknar de mest "avlägsna" arterna inom samma artgrupp. Artgrupperna ska främst ses som praktiska sorteringsenheter och stöd för minnet och har därför inte givits någon formell taxonomisk status eller svenska namn.

### **Hieracium sect. Hieracium – skogsfibblor**

#### **pellucidum-gruppen**

albovittatum	vitbandad fibbla
hjeltili	hjeltfibbla
orbicans	cirkelfibbla
pellucidum	granfibbla
remanens	hårig granfibbla

#### **glandulosissimum-gruppen**

ciliatiforme	tabergsfibbla
glandulosissimum	aspfibbla
leptoides	björkfibbla
maurocephalum	mörkhövdad fibbla
paramaurum	dysterfibbla
patale	patalfibbla
sudermannicum	sörmlandsfibbla

#### **ciliatiflorum-gruppen**

ciliatiflorum	ögonfransfibbla
cirrobractum	plymfibbla
erysibodes	luddfibbla
eudaedalum	bårdfibbla
goniophyllum	vinkelfibbla
integratum	äggfibbla
neoserratifrons	sågfibbla
plantaginifolium	grobladsfibbla
remanentiforme	mörkaklevsfibbla
siltense	siltfibbla
subciliatum	höglandsfibbla

unctiusculum	stubbfibbla
varicolor	kameleontfibbla

#### **sparsidens-gruppen**

anisotomum	pudrerfibbla
caliginosum	lansettfibbla
distinctum	särfibbla
duderhultense	döderhultsfibbla
gunnarii	gunnarfibbla
haboense	habofibbla
informe	gläntfibbla
integratifrons	helfibbla
johanssonii	lövhuftsfibbla
macradenium	tofsfibbla
mediiforme	malmefibbla
megalotrachelum	nyckelviksfibbla
obtusoserratum	vågfibbla
oligolepium	fåfjällig fibbla
perlaxum	grovtandad fibbla
scioides	skuggfibbla
semicanipes	bräckefibbla
sparsidens	spretfibbla
stenstroemii	stenströmsfibbla

#### **canipes-gruppen**

altipes	rävfibbla
amblyglochii	svansfibbla
canipediforme	valpfibbla
canipes	vargfibbla
chloromaureum	vesslefibbla
haegerstroemii	hägerströmsfibbla
mallopodum	tassfibbla
mundulum	nubbfibbla
polypelium	närkefibbla
subcrassum	mårdfibbla
subterscissum	lofibbla

#### **crassiceps-gruppen**

crassiceps	storkorgsfibbla
morulum	mulbärsfibbla
speirodon	fåglarpsfibbla
tubaticeps	trumpetfibbla

#### **tenebricosum-gruppen**

limitaneum	ljus flikfibbla
membrorum	högfibbla
persimile	flikfibbla
tenebricosum	långfibbla
valentius	starkfibbla

#### **anfractifolium-gruppen**

anfractifolium	klösfibbla
sarissatum	rivfibbla

#### **larssonii-gruppen**

larssonii	larssonfibbla
mallophyllum	pålsfibbla
pectinatum	kamfibbla

#### **triangulare-gruppen**

hepaticolor	pilfibbla
myrtilinum	blåbärsfibbla
panaeolum	palettfibbla
subulatidens	syfibbla
triangulare	triangelfibbla

#### **scotostictum-gruppen**

scotostictum	vårfibbla
--------------	-----------

**marginellum-gruppen**

dentifolium	växeltandsfibbla
flagrifera	kolmårdsfibbla
marginellum	veckfibbla
venetifolium	ljus veckfibbla

**lanugineum-gruppen**

cuprimontanum	kopparbergsfibbla
ethologum	gycklarfibbla
expallescens	blek trollfibbla
expallidiforme	slät trollfibbla
lanugineum	smal trollfibbla
neritodon	smedfibbla
obliquifolium	vätterfibbla
oistophyllum	trollfibbla
philanthrax	fläckig trollfibbla
pyncnodon	sydlig trollfibbla
steenhoffii	grängesbergsfibbla

**Fristående arter**

grandidens	praktfibbla
planifrons	arfibbla
torticeps	vridfibbla

**Hieracium sect. Vulgata – hagfibblor****maculatum-gruppen**

lugubre	sorgfibbla
---------	------------

**ornatum-gruppen**

ornatiforme	hårig smyckefibbla
ornatum	smyckefibbla

**diaphanoides-gruppen**

acutellum	haningefibbla
badiellum	roslagsfibbla
chlorodes	narrklibbfibbla
diaphanoides	klibbfibbla
hypoprasinum	lökfibbla
incurrans	hårig klibbfibbla
oletatum	fläckig klibbfibbla
paeminosum	ljus klibbfibbla
phaeopsis	hög klibbfibbla
schlegelii	vassfjällig klibbfibbla
subpellucidum	taigafibbla

**acidodontum-gruppen**

acidodontum	syltandad fibbla
ceramotum	skarpfibbla
ludovicience	ludvikafibbla
oblaqueatum	panelfibbla
persbergense	persbergsfibbla
phaedrophyllum	vippfibbla
phrygionium	hetserydsfibbla
saurotum	ödlefibbla

**pseudodiaphanum-gruppen**

dalicum	dalfibbla
femsjöense	femsjöfibbla
hemidiaphanum	spetsfjällig glandelfibbla
jonsbergense	hårig glandelfibbla
pseudodiaphanum	glandelfibbla
subglaucovirens	styv glandelfibbla

**austrinum-gruppen**

austriniforme	lindfibbla
austrinum	sydfibbla
barbareifolium	vassfibbla

cacuminatum	uddfibbla
porrigentiforme	huggfibbla

**atronitens-gruppen**

adampliatum	östgötafibbla
atronitens	glansfibbla
isonomoum	ullaredsfibbla
koepingense	köpingfibbla
lamprocranum	flikig glansfibbla
lepidiceps	bärnstensfibbla
lepidulum	rödbetsfibbla
pumicatifolium	gutefibbla
punctillaticeps	bred guldkornsfibbla
punctillatum	guldkornsfibbla
subatronitens	trubbfjällig glansfibbla
subpunctillatum	smal guldkornsfibbla
toerense	salemfibbla
varianifolium	östergarnsfibbla
vastulum	hjärtaredsfibbla
villattingense	mälarfibbla

**anfractum-gruppen**

acrochristum	kristfibbla
albatipes	vitfibbla
anfracticeps	nordlig tandfibbla
anfractum	tandfibbla
campylodon	krokfibbla
oinopolepis	sveafibbla
pubicuspis	huskvarnafibbla
subterdentatum	hallandsfibbla

**subsimile-gruppen**

albinotum	blek vägfibbla
chondrodes	rutefibbla
epicrocifolium	skifferfibbla
irriguiforme	blekingefibbla
naevosiforme	fläckig vägfibbla
pristophyllum	hajfibbla
reclinatiforme	nordlig vägfibbla
subsimile	vägfibbla

**acroleucum-gruppen**

acroleucum	randfibbla
continuum	ålandsfibbla
daedalegium	vängefibbla
denigrans	välenfibbla
eustictum	spräckelfibbla
luebeckii	lubecksfibbla
resupinatum	harpunfibbla
scytrophyllum	skytfibbla
turbiniceps	snurrfibbla

**vulgatum-gruppen**

adiposum	vistfibbla
almquistianum	violfibbla
barrimum	elefantfibbla
complexum	ljus violfibbla
cunctans	senfibbla
cuneolatum	kiilfibbla
isoptortum	mjölbbyfibbla
megavulgatum	stor hagfibbla
paralium	aspelandsfibbla
rhomboides	rombfibbla
subirriguum	strimmig violfibbla
vulgatum	hagfibbla

**smolandicum-gruppen**

cruentifolium	blodfibbla
intervenens	charlottenborgsfibbla
leucotrachelum	buketfibbla
phaliotrichum	hårfibbla
pholidotum	vingfibbla
prolinguatum	värmdöfibbla
scotocranium	mörkfibbla
smolandicum	smålandsfibbla
stipatum	tätfibbla
subnitidum	åbyfibbla

**neopinnatifidum-gruppen**

neopinnatifidum	pinnfibbla
-----------------	------------

**coniops-gruppen**

amplificatum	storfibbla
coniops	konfibbla
dissimile	hundfibbla
involutum	rännfibbla

**adunans-gruppen**

adunans	gytterfibbla
jaeredense	järedafibbla
madarodes	kalspetsfibbla

**plicatum-gruppen**

bogense	bogefibbla
ferrimontanum	mjölig rufsfibbla
impressiforme	villandsfibbla
pexum	liten klapperfibbla
plicatum	rufsfibbla
praeviride	silkesfibbla
schlyteri	flockrufsfibbla
trichelliceps	klen rufsfibbla
variabile	klapperfibbla
xanthostylum	grov rufsfibbla

**constringens-gruppen**

constringens	bred rufsfibbla
evae	evafibbla
prolatatum	väskindfibbla
prolatescens	oskarshamnsfibbla

**lepidotum-gruppen**

elongatifrons	smal gnejsfibbla
fasciculare	luddig gnejsfibbla
lepidotum	gnejsfibbla
lythrodes	vasstandad gnejsfibbla
metaliceps	metallfibbla
naevosum	skimmelfibbla
spodoleucum	ydrefibbla
stibeophyllum	mörk gnejsfibbla

**Fristående arter**

asemum	värmlandsfibbla
opacum	gotlandsfibbla
tjaelderense	tjälderfibbla

**Hieracium sect. Bifida – krattfibblor****maculosum-gruppen**

acrogymnon	brunspetsad fibbla
caesitium	flikig krattfibbla
cinerellum	askfibbla
farinaceum	mjölfibbla
maculosiforme	norsk fläckfibbla
maculosum	fläckfibbla

nigricanticeps	mörk krattfibbla
praetenerum	klenfibbla
prolixum	krattfibbla
psepharum	smal krattfibbla
xystophorum	viggfibbla

**pendulum-gruppen**

molybdinoides	strängnäsfibbla
penduliforme	mörk slokfibbla
pendulum	slokfibbla

**lacerifolium-gruppen**

lacerifolium	trasfibbla
polyschistomorphum	slitsfibbla
porrigens	marmorfibbla

**sarcophyllum-gruppen**

acudentulum	palmérfibbla
dyringii	dyringfibbla
gracilifrons	späd fetfibbla
molybdinum	molybdenfibbla
ringsellei	ringsellefibbla
sarcophyllum	fetfibbla
urticaefrons	norsk fetfibbla

**scandinavium-gruppen**

acidotum	nålfibbla
albidulum	blek tallfibbla
aquiliceps	örnfibbla
caesiiflorum	prydlig tallfibbla
chlorellum	grov tallfibbla
juelii	jueltallfibbla
praviforme	uppsalafibbla
pravifrons	buckelfibbla
scandinavium	tallfibbla
sinuosifrons	lysfibbla

**stenolepis-gruppen**

albiduliforme	ågelsjöfibbla
calliglaucum	norsk hållfibbla
caesionigrescens	blåsvart hållfibbla
canitiosum	stoffibbla
coadunatum	vasstandad hållfibbla
fraudentum	smal blyfibbla
helenae	helenafibbla
itharophyton	nickelfibbla
manotrichum	klintefibbla
opeatodontum	mångtandad hållfibbla
oxylepium	zinkfibbla
plumbeum	blyfibbla
plumuligerum	gunnarsnäsfibbla
ravusculum	tennfibbla
siliginellum	blek hållfibbla
solanum	gästrikfibbla
stenolepis	hållfibbla
sublividum	mörkstiftig hållfibbla
subplumuligerum	marstrandfibbla
tanaodeirum	mörkhårig hållfibbla

**ravidum-gruppen**

aethotrichum	hårig stenfibbla
arrosiforme	gnagfibbla
basifolium	stänkfibbla
carosiceps	norrgårdafibbla
ebenarium	kappelsamnsfibbla
eviridatum	strimmig stenfibbla
exaltans	räfsfibbla

grophosum  
laeticolor  
longimanum  
psilodorum  
ravidum  
submetaliceps  
subnaevosum

**Fristående arter**

caesiomurorum  
siljense

grov stenfibbla  
klen färgfibbla  
färgfibbla  
blå stenfibbla  
stenfibbla  
viklauffibbla  
fleringefibbla

zebrafibbla  
dalafibbla

**Register till svenska namn****Svenskt namn**

arfibbla  
askfibbla  
aspelandsfibbla  
aspfibbla  
björkfibbla  
blek hållfibbla  
blek tallfibbla  
blek trollfibbla  
blek vägfibbla  
blekingefibbla  
blodfibbla  
blyfibbla  
blå stenfibbla  
blåbärsfibbla  
blåsvart hållfibbla  
bogefibbla  
bred guldkornsfibbla  
bred rufsfibbla  
brunspetsad fibbla  
bräckefibbla  
buckelfibbla  
bukettfibbla  
bårdfibbla  
bärnstensfibbla  
charlottenborgsfibbla  
cirkelefibbla  
dalafibbla  
dalfibbla  
dyringfibbla  
dysterfibbla  
döderhultsfibbla  
elefantfibbla  
evafibbla  
femsjöfibbla  
fetfibbla  
fleringefibbla  
flikfibbla  
flikig glansfibbla  
flikig krattfibbla  
flockrufsfibbla  
fläckfibbla  
fläckig kliffibbla  
fläckig trollfibbla  
fläckig vägfibbla  
fåfjällig fibbla  
fåglarpsfibbla  
färgfibbla  
glandelfibbla  
glansfibbla  
gläntfibbla  
gnagfibbla

**Artepitet**

planifrons  
cinerellum  
paralium  
glandulosissimum  
leptostoides  
siliginellum  
albidulum  
expallescens  
albinotum  
irriguiforme  
cruentifolium  
plumbeum  
psilodorum  
myrtillinum  
caesionigrescens  
bogense  
punctillaticeps  
constringens  
acrogymnon  
semicanipes  
pravifrons  
leucotrachelum  
eudaedalum  
lepideceps  
interveniens  
orbicans  
siljense  
dalicum  
dyringii  
paramaurum  
duderhultense  
barrimum  
evae  
femsjöense  
sarcophyllum  
subnaevosum  
persimile  
lamprocranium  
caesitium  
schlyteri  
maculosum  
oletatum  
philanthrax  
naevosiforme  
oligolepium  
speirodon  
longimanum  
pseudodiaphanum  
atronitens  
informe  
arrosiforme

gnejsfibbla  
gotlandsfibbla  
granfibbla  
grobladsfibbla  
grov rufsfibbla  
grov stenfibbla  
grov tallfibbla  
grovtandad fibbla  
grängesbergsfibbla  
guldkornsfibbla  
gunnarfibbla  
gunnarsnäsfibbla  
gutfibbla  
gycklarfibbla  
gytterfibbla  
gästrikfibbla  
habofibbla  
hagfibbla  
hajfibbla  
hallandsfibbla  
haningefibbla  
harpunfibbla  
helenafibbla  
helfibbla  
hetserydsfibbla  
hjeltfibbla  
hjärtaredsfibbla  
huggfibbla  
hundfibbla  
huskvarnafibbla  
hårfibbla  
hårig glandelfibbla  
hårig granfibbla  
hårig kliffibbla  
hårig smykefibbla  
hårig stenfibbla  
hägerströmsfibbla  
hållfibbla  
hög kliffibbla  
högfibbla  
höglandsfibbla  
jueltallfibbla  
järedafibbla  
kalspetsfibbla  
kameleontfibbla  
kamfibbla  
kappelshamnsfibbla  
kilfibbla  
klapperfibbla  
klen färgfibbla  
klen rufsfibbla  
klenfibbla  
kliffibbla  
klintefibbla  
klösfibbla  
kolmårdsfibbla  
konfibbla  
kopparbergsfibbla  
krattfibbla  
kristfibbla  
krokfibbla  
köpingfibbla  
lansettfibbla  
larssonfibbla  
lindfibbla  
liten klapperfibbla

lepidotum  
opacum  
pellucidum  
plantaginifolium  
xanthostylum  
grophosum  
chlorellum  
perlaxum  
steenhoffii  
punctillatum  
gunnarii  
plumuligerum  
pumicatifolium  
ethologum  
adunans  
solanum  
haboense  
vulgatum  
pristophyllum  
subterdentatum  
acutellum  
resupinatum  
helenae  
integratifrons  
phrygionium  
hjeltii  
vastulum  
porrigentiforme  
dissimile  
pubicuspis  
phaliotrichum  
jonsbergense  
remanens  
incurrans  
ornatiforme  
aethotrichum  
haegerstroemii  
stenolepis  
phaeopsis  
membrosium  
subciliatum  
juelii  
jaeredense  
madarodes  
varicolor  
pectinatum  
ebanarium  
cuneolatum  
variabile  
laeticolor  
trichelliceps  
praetenerum  
diaphanoides  
manotrichum  
anfractifolium  
flagriferum  
coniops  
cuprimontanum  
prolixum  
acrochristum  
campylodon  
koeppingense  
caliginosum  
larssonii  
austriniforme  
pexum



ljus flikfibbla	limitaneum	rännfibbla	involutum
ljus klibbfibbla	paeminosum	rävfibbla	altipes
ljus veckfibbla	venetifolium	rödbetsfibbla	lepidulum
ljus violfibbla	complexum	salemfibbla	toerense
lofibbla	subterscissum	senfibbla	cunctans
luddfibbla	erysibodes	silkesfibbla	praeviride
luddig gnejsfibbla	fasciculare	siltefibbla	siltense
ludvikafibbla	ludoviciense	skarpfibbla	ceramotum
lubecksfibbla	luebeckii	skifferfibbla	epicrocifolium
lysfibbla	sinuosifrons	skimmelfibbla	naevosum
långfibbla	tenebricosum	skuggfibbla	scioides
lökfibbla	hypoprasinum	skytfibbla	scytophyllum
lövhultsfibbla	johanssonii	slitsfibbla	polyschistomorphum
malmefibbla	mediiforme	slokfibbla	pendulum
marmorfibbla	porrigens	slät trollfibbla	expallidiforme
marstrandsfibbla	subplumuligerum	smal blyfibbla	fraudentum
metallfibbla	metaliceps	smal gnejsfibbla	elongatifrons
mjölbyfibbla	isoptortum	smal guldkornsfibbla	subpunctillatum
mjölfibbla	farinaceum	smal krattfibbla	psepharum
mjölög rufsfibbla	ferrimontanum	smal trollfibbla	lanugineum
molybdenfibbla	molybdinum	smedfibbla	neritodon
mullbärsfibbla	morulum	smyckefibbla	ornatum
mångtandad hållfibbla	opeatodontum	smälandsfibbla	smolandicum
mårdfibbla	subcrassum	snurrfibbla	turbiniceps
mälarfibbla	villattingense	sorgfibbla	lugubre
mörk gnejsfibbla	stibeophyllum	spetsfjällig glandelfibbla	hemidiaphanum
mörk krattfibbla	nigricanticeps	spretfibbla	sparsidens
mörk slokfibbla	penduliforme	spräckelfibbla	eustictum
mörkaklevsfibbla	remanentiforme	späd fetfibbla	gracilifrons
mörkfibbla	scotocranium	starkfibbla	valentium
mörkhårig hållfibbla	tanaodeirum	stenfibbla	ravidum
mörkhövdad fibbla	maurocephalum	stenströmsfibbla	stenstroemii
mörkstiftig hållfibbla	sublividium	stoffibbla	canitiosum
narrklibbfibbla	chlorodes	stor hagfibbla	megavulgatum
nickelfibbla	itharophyton	storfibbla	amplificatum
nordlig tandfibbla	anfracticeps	storkorgsfibbla	crassiceps
nordlig vägfibbla	reclinatiforme	strimmig stenfibbla	eviridatum
norrgådafibbla	carnosiceps	strimmig violfibbla	subirriguum
norsk fetfibbla	urticaefrons	strängnäsfibbla	molybdinoides
norsk fläckfibbla	maculosiforme	stubbfibbla	unctiusculum
norsk hållfibbla	calliglaucum	styv glandelfibbla	subglaucovirens
nubbfibbla	mundulum	stänkfibbla	basifolium
nyckelviksfibbla	megalotrachelum	svansfibbla	amblyglochin
nålfibbla	acidotum	sveafibbla	oinopolepis
närkefibbla	polypelium	sydfibbla	austrinum
oskarshamnsfibbla	prolutescens	sydlig trollfibbla	pyncodon
palettfibbla	panaeolum	syllfibbla	subulatidens
palmérfibbla	acudentulum	syltandad fibbla	acidodontum
panelfibbla	oblaqueatum	sågfibbla	neoserratifrons
patalfibbla	patale	särfibbla	distinctum
persbergsfibbla	persbergense	sörmlandsfibbla	subdermannicum
piifibbla	hepaticolor	tabergsfibbla	ciliatiforme
pinnfibbla	neopinnatifidum	taigafibbla	subpellucidum
plymfibbla	cirrobractum	tallfibbla	scandinavium
praktfibbla	grandidens	tandfibbla	anfractum
prydlig tallfibbla	caesiiflorum	tassfibbla	mallopodum
puderfibbla	anisotomum	tennfibbla	ravusculum
pålsfibbla	mallophyllum	tjälderfibbla	tjaelderense
randfibbla	acroleucum	tofsfibbla	macradenium
ringsellefibbla	ringsellei	trasfibbla	lacerifolium
rivfibbla	sarissatum	triangelfibbla	triangulare
rombfibbla	rhomboides	trollfibbla	oistophyllum
roslagsfibbla	badiellum	trubbfjällig glansfibbla	subatronitens
rufsfibbla	plicatum	trumpetfibbla	tubaticeps
rutefibbla	chondrodes	tåtfibbla	stipatum
råfsfibbla	exaltans	uddfibbla	cacuminatum

ullaredsfibbla	isonomoum
uppsalafibbla	praviforme
valpfibbla	canipediforme
vargfibbla	canibes
vassfibbla	barbareifolium
vassfjällig kliffibbla	schlegelii
vasstandad gnejsfibbla	lythrodos
vasstandad hållfibbla	coadunatum
veckfibbla	marginellum
vesslefibbla	chloromaumum
viggfibbla	xystophorum
viklaufibbla	submetaliceps
villandsfibbla	impressiforme
vingfibbla	pholidotum
vinkelfibbla	goniophyllum
violfibbla	almquistianum
vippfibbla	phaedrophyllum
vistfibbla	adiposum
vitbandad fibbla	albovittatum
vitfibbla	albatipes
vridfibbla	torticeps
vågfibbla	obtusoserratum
vårfibbla	scotostictum
vågfibbla	subsimile
välenfibbla	denigrans
vängfibbla	daedalolepium
värmdöfibbla	prolinguatum
värmlandsfibbla	asemum
väskefibbla	prolatatum
vätterfibbla	obliquifolium
växeltandsfibbla	dentifolium
ydrfibbla	spodoleucum
zebrafibbla	caesiumorum
zinkfibbla	oxylepium
åbyfibbla	subnitidum
ågelsjöfibbla	albiduliforme
ålandsfibbla	continuum
äggfibbla	integratum
ödlefibbla	saurotum
ögonfransfibbla	ciliatiflorum
örnfibbla	aquileiceps
östergarnsfibbla	varianifolium
östgotafibbla	adampliatum

## ABSTRACT

Karlsson, T. & Tyler, T. 2006. Svenska namn på sydsvenska fibblor. [Swedish names for south Swedish hawkweeds.] – *Svensk Bot. Tidskr.* 100: 34–51. Uppsala. ISSN 0039-646X.

Names in Swedish are provided for 292 species of hawkweeds, viz. all taxa of *Hieracium* sect. *Hieracium*, sect. *Vulgata* and sect. *Bifida* native to southern Sweden north to (and including) the provinces Bohuslän, Dalsland, Närke, Västmanland and Uppland. A few alien species occurring in the same area have been included. The nomenclature follows, with a few exceptions, Tyler's checklist ([www2.nrm.se/fbo/chk/ttlista/welcome.html](http://www2.nrm.se/fbo/chk/ttlista/welcome.html)). The species of *Hieracium* were not given vernacular names in Swedish until now. Most of the widespread and common species have been given simple, short names, but

the large number of species (in total ca 1500) makes it necessary to use a few compound names. Whenever possible, Swedish names alluding to the scientific epithet have been preferred. Only narrow endemics have been given Swedish names based on geographic names. – The main list is alphabetically arranged by scientific epithets. An index to Swedish names and a systematically arranged list are also included.



Thomas Karlsson förestår samlingen av nordiska kärlväxter vid Naturhistoriska Riksmuseet. Han arbetar också inom projektet Flora Nordica. Under tiden 1976–1995 var Thomas redaktör för SBT.

Adress: Naturhistoriska Riksmuseet, Fanerogambotanik, Box 50007, 104 05 Stockholm  
E-post: [thomas.karlsson@nrm.se](mailto:thomas.karlsson@nrm.se)



Torbjörn Tyler dispute-rade 2002 i systematisk botanik i Lund. Inom fibbleforskningen försöker Torbjörn framför allt återuppväcka kunskapen om Sveriges hag- och skogsfibblor och deras utbredning.

Adress: Botaniska museet, Lunds universitet, Ö. Vallgatan 18, 223 61 Lund  
E-post: [torbjorn.tyler@ekol.lu.se](mailto:torbjorn.tyler@ekol.lu.se)